ut quis possit esse neutralis respectu unius socii, qui neutralis non sit respectu alterius non consentientis: (2) est necessarium ex parte subjecti, sc. illius, qui neutralitatem, quam vocant, ex consensu obtinuit, ut publici juris, belli, fœderum &c. sit particeps, frustra enim cum eo pacificimur, ut se neutri parti gerat hostem, qui hostilia facere nequit potestatem armorum destitutus, ex quo sequitur, neutralitatem, quæ privatis sive corporibus sive personis à belligerantibus ex utrâque parte conceditur, qualem quidem pro conservatione redituum nostra Universitas antehac exoptaverat, nihil esse nisi privilegium securitatis, non verò jus illud amicitiae æqualis erga belligerantes de quo hîc loquimur. (3) Respectu formæ est necessaria æqualitas amicitiae Principis vel Reipublicæ neutralis erga hostes, h. e. ut uni non magis vel minus adhæreat, quam alteri, statim enim, ubi hoc fit, neutralitatem non servari, pars altera conqueritur, Luc. Æmilius Prætor Romanus ita Tecios arguit, *apud Livium, lib. 37. quòd commensu classem hostium juvissent, vinumq; promississent, Polyxemida classis Antiochi præfecto, quæ si eadem classi Romana darent revocaturum se à populatione militem, sin minus, pro hostibus eos se habiturum.* Atque illud indubiè ita obtinet, quando Princeps vel civitas neutralis superiorem non recognoscit, sed si habeat superiorem, consensus ejus ex circumstantiis necessarius erit in pacto neutralitatis, id quod nostro hoc tempore diversarum civitatum Imperii, nominatim

nam Reip. Argentoratensis & Spirensis exempla docuere, quæ illud jus consensu Imperatoris obtinuerunt, & est sanè non tantùm expressa hujus rei dispositio *in Recessu Imperii de anno 1641. §. Also setzen*, sed & ratio satis clara, quia qui per leges publicas & fortè vi juramenti obstringitur ad assistendum alteri belligerantium, non potest eo invito hanc obligationem per pactum neutralitatis tollere, quo quidem argumento utitur idem ille *recessus Imperii de anno 1641. §. Und demnach*; Plusculum tamen hac in re considerationis subesse video, quid enim si bellum non sit contra Imperatorem, Regem, vel Imperium, sed exteri tantùm inter se decertent; quid si non sit legitimè decretum, vel sit notoriè injustum, quâ specie etiam juris feudalis interpretes Vasallum relevandum censent ab hostenditiis, quas vocant, sive auxilio belli, quid insuper si auxilia tantùm debeantur limitata, quæ Vasallus mittere velit, & non repugnante alterâ parte de cætero medius esse, vel quid, si regii Vasalli non defendantur, & hostis immineat provinciæ ac ruinam minetur? His sanè & similibus casibus jure gentium non expectato superioris consensu pacisci licere arbitror de neutralitate, quodd cesser suprâ dicta ratio obligationis anterioris; nec obstat *sexus d.*